

BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2014

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	26 981 210	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	832 599 274	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	8 147 193 331	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	6 836 157 268	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	36 527 456 884	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	7 998 775 158	Report à nouveau	1 061 544 604
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	6 538 081 062
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	17 932 698
		Provisions réglementées et risques et charges	707 652 566
		Passif circulant	45 109 650 598
		Trésorerie Passif	0
		Ecart de conversion Passif	
TOTAL	60 369 163 125	TOTAL	60 369 163 125
PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	87 930 169 295	Achats de marchandises et Variation de stocks	67 999 889 342
Ventes de produits fabriqués	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	30 372 226 161
Travaux, Services rendus	31 786 302 853	Autres achats et Variation de stocks	1 577 563 750
Production stockée	0	Transports	260 418 378
Produits accessoires	2 112 481 064	Services extérieurs	4 222 361 851
Autres produits	1 177 888 648	Impôts et taxes	10 236 339 978
TOTAL	123 006 841 860	TOTAL	114 849 125 062
Valeur ajoutée			8 157 716 798
		Charges de Personnel	1 552 315 122
Excédent Brut d'Exploitation			6 605 401 676
Reprise de provisions			893 468 629
Transfert de charges			33 485 569
		Dotation aux Amortissements et provisions	925 446 786
Résultat d'Exploitation			6 606 909 088
Revenus financiers	1 458 569 214	Frais financiers	34 570 077
Gains de change	1 018	Pertes de change	439 927
Résultat Activités Ordinaires			8 030 469 316
Résultat Hors Activités Ordinaires	9 511 686	Impôts sur le résultat	1 501 899 940
Bénéfice net			6 538 081 062
TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	34 570 077	Excédent brut d'exploitation	6 605 401 676
Pertes de change	439 927	Transferts de charges d'exploitation	33 485 569
Charges H.A.O.	0	Revenus financiers	1 458 569 214
Impôts sur le résultat	1 501 899 940	Gains de change	1 018
		Produits H.A.O.	0
TOTAL	1 536 909 944	TOTAL	8 097 457 477
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
			6 560 547 533
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	-21 590 001 724	Variation globale nette des dettes circulantes	9 999 254 606
Variation globale nette des créances	30 769 377 693		
TOTAL	9 179 375 969	TOTAL	9 999 254 606
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Excédent brut d'exploitation			819 878 637
Excédent de trésorerie d'exploitation			6 605 401 676
			7 425 280 313
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	379 044 244	Variation du besoin de financement	819 878 637
Dividendes	7 855 312 500	Capacité d'autofinancement global	6 560 547 533
Emplois financiers contraints	0	Emprunt	0
Emplois/ressources (B.F. H.A.O)	8 695 435	Autres dettes financières	0
TOTAL	8 243 052 179	TOTAL	7 380 426 170
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2014			
Bénéfice net de l'exercice F.CFA			6 538 081 062
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent			1 061 544 604
Total à la disposition des actionnaires F.CFA			7 599 625 666
Dividendes aux actionnaires F.CFA			6 598 462 500
Laissant un solde positif de F.CFA			1 001 163 166
Le dividende brut distribué est de 7350 F.CFA par action équivalent à un dividende net de 6.758 F CFA			

NB : Etats Financiers approuvés par les Commissaires Aux Comptes et adoptés lors de l'Assemblée Générale du 10 juin 2015

www.imperial-tobacco.com

An IMPERIAL TOBACCO GROUP company

SITAB - SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS S.A. avec Conseil d'Administration

au capital de 4 488 750 000 FCFA - R.C. CI - ABJ-2014-B-20206

Siège social et administratif : Côte d'Ivoire - Abidjan, Cocody Nord - Quartier Gendarmerie TF 593 7

N° C.C. : 0200073 X - R.I. : Réel Normal - CDI : DGE

Références bancaires : BICICI Abidjan Sud - 01 B.P. 1413 Abidjan 01

CI006 01561 000003900001 84